
Copia conforme all’originale 

 
 

                                           
 

COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, IGIENE URBANA, DEMANIO E SUAPE 

 ORIGINALE  COPIA 

 

  
 
 

DETERMINAZIONE: 
REGISTRO PARTICOLARE n. 33 FF 24/06/2019 

REGISTRO GENERALE LL.PP: 
VEDASI TESTO DETERMINAZIONE SU 
AMM.NE TRASPARENTE 

OGGETTO: 
 
 

Cantiere comunale per l’occupazione a fondo unico – Annualità 2019 – art. 24 L.R. N°4/00 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Decreto Sindacale   n. 2 del 01/02/2019, di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio all’Arch. 

Mirko Costa; 

 

Vista la Deliberazione di G.M. n° 43 del 24/04/2019 relativa all’approvazione del progetto definitivo - esecutivo dei 

“Lavori di realizzazione del Piano Comunale per l’occupazione – Annualità 2019 (art. 24, L.R. n° 4/’00)”; 

 

Evidenziato che nel Bilancio comunale risulta la disponibilità di spesa finalizzata all’intervento suddetto della somma di 

€ 80.000,00 a carico del cap. 6055; 

 
 
 



 
Visto il Quadro economico dell’intervento così suddiviso: 
 

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO – CANTIERE COMUNALE PER L’OCCUPAZIONE 
ANNUALITA’ 2019 – QUADRO ECONOMICO DELL’INTERVENTO  

A IMPORTO MANODOPERA € 34.331,00 

B IMPORTO MATERIALI € 18.353,73 

C IMPORTO NOLI  € 11.714,75 

D IMPORTO DPI, VISITE MEDICHE, BUSTE PAGA € 7.078,24 

 IVA SU (B+C+D) 22% € 8.172,28 

 IMPREVISTI (F.C. IVA) € 350 

 TOTALE € 80.000,00 

 
Vista con il competente ufficio personale la ripartizione della somma da destinare a spese per il personale. 

Dato atto, che la ripartizione del capitolo di bilancio 6055, negli articoli da 1 a 8, salvo verifica dell’ufficio ragioneria, 

debba essere la seguente : 

6055/1, € 23.400,00 - personale 
6055/2, € 22.741,00 - materiali 
6055/3, € 14.292,00 - utilizzo beni di terzi 
6055/4, € 8.635,45 - prestazioni prof. 
6055/5, € 7.738,00 - contributi 
6055/6, € 1.989,00 - irap 
6055/7, € 0.00 
6055/8, € 1.204,00 - anf 
Sommano: € 80.000,00 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste dal Cap. 6055 denominato “Cantiere Occupazionale” del bilancio 
di previsione finanziario 2019-2021 – Annualità 2019, sufficientemente capiente; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N.267/00 del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs. n.118/2011, le 
seguenti somme: 
 
6055/1, € 23.400,00 - personale 
6055/2, € 22.741,00 - materiali 
6055/3, € 14.292,00 - utilizzo beni di terzi 
6055/4, € 8.635,45 - prestazioni prof. 
6055/5, € 7.738,00 - contributi 
6055/6, € 1.989,00 - irap 
6055/7, € 0.00 
6055/8, € 1.204,00 - anf 
Sommano: € 80.000,00 
 
La somma di euro € 14.292,00 - utilizzo beni di terzi - relativa al cap. 6055/3, attualmente non viene impegnata con 
nessun creditore, si provvederà a sub-impegnarla successivamente. 
 
La somma di € 350,00 relativi alla voce “imprevisti” del quadro economico, attualmente non viene impegnata con 
nessun creditore, si provvederà a sub-impegnarla successivamente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Le somme di cui al capitolo 6055/2 per materiali sono così ripartite: 
 

Creditore/Ditta Euro 

Ditta “Bricomar di Senes Fabio e C. – snc” con sede a La Caletta di Siniscola 
P.Iva 01056510918 

4.008,02  € 

Ditta “L’Angolo del Mare di Avellino Alessio & C. snc” con sede a Siniscola in Via Nazario Sauro n.140       
P.Iva 01136920913 

3.799,57  € 

Ditta “Edildomus s.r.l.”  con sede a Torpè in Loc. Pasu e Lana                         
P.Iva 02525620908 

4.008,02  € 

Ditta “Carta Pietro  &  C. – snc” con sede a Posada in via  Vitt. Veneto 
 P.Iva 00923520910 

4.008,02  € 

Ditta “Effeci forniture di Christian Fadda” con sede a Siniscola, frazione la Caletta regione “stanzolu” 
P.Iva : 01474650916 

1.608,02 € 

Ditta  “G.G.M. di Ghisu Giovanni Maria eredi” di Siniscola, Loc. Garrau n. 12  
P. Iva 01141260917 

2.608,02 € 

Ditta Gaspare Bazzu srl zona artigianale S.Teodoro (SS) 
P.I. 01308590916 

1.644,17 € 

Ditta Commerciale Bazzu s.r.l. loc. Bivio Nuragheddu San Teodoro (SS) 
P.I. 01187320914 

707,71   € 

             Totale  22.391,55 € 

 

Le somme di cui al capitolo 6055/4 per prestazioni professionali sono così ripartite: 

 

Creditore/Ditta Euro 

Ditta “Cucculliu Lorenzo di Budoni” per elaborazione buste paga operai 
 

7.335,45  € 
 

Ditta “Dott. Sebastiano Respano” con sede a La Caletta di Siniscola in Via Cagliari n.30  
P.Iva 00187680913 

1.300,00 € 

             Totale  8.635,45 € 

 

 

 

-di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio finanziario, ex art.28, 3 

comma, del D.lgs.n.77/95. 

                                                                                                                                                                                                                   
 
Posada,  24/06/2019 
 
 
 
 
     Il Responsabile del procedimento                                                                                     Il Responsabile del servizio 
 Firmato, Ing. Francesca Anna Ferraro                                                                                   Firmato, Arch.Mirko Costa 
 

                                                                                                
 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

............................................................... 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

      

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

 
Data, .............................................. 
 

II Responsabile del servizio 

........................................................................ 
 

 


